
 

Decreto Dirigenziale n. 74 del 28/07/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 6 - Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI PELLEZZANO (SA) - SECONDA SEDE FARMACEUTICA RURALE -

AUTORIZZAZIONE ESERCIZIO PROVVISORIO IN FAVORE DEGLI EREDI DEL DOTT.

D'URSO ANTONIO, DECEDUTO IN DATA 22 LUGLIO 2017 CON AFFIDAMENTO DELLA

DIREZIONE TECNICO-RESPONSABILE IN FAVORE DELLA DOTT.SSA D'URSO

ROSSANA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO: 

che , giusta DPGRC n.20603 dell'11 settembre 1992, il dott. D'Urso  Antonio , nato a Solofra 
(AV), il giorno 01 gennaio 1932, C.F. DRS NTN 32A01 I805W, fu autorizzato, quale titolare, 
all'apertura ed esercizio della seconda sede farmaceutica rurale del Comune di Pellezzano 
(SA), con esercizio in via Nofilo, frazione Cologna;  
VISTI:  

a) l'istanza dei sigg: 1) D'Urso Gerardina , nata a Solofra il 19.01.1931, C.F. DRS GRD 31P59 I805A; 2) 
D'Urso Maria Rosaria , nata a Salerno il 13.03.1960, C.F. DRS MRS 60C53 H703H; 3) D'Urso 
Rossana,  nata a Salerno il 24.04.1963, C.F. DRS RSN 63D64 H703T; 4) D'Urso Luig i, nato a Salerno il 
06.09.1965, C.F. DRS LGU 65P06 H703B; acquisita al protocollo al n. 0511865 del 25.07.2017, nella 
qualità di eredi legittimi del dott. D'Urso Antonio, con la quale comunicano che il dott. D'Urso Antonio è 
deceduto in data 22 luglio 2017 e chiedono di essere autorizzati,  ai sensi dell'art. 12, ultimo comma 
della legge n.475/68 e art. 7, commi nono e decimo della legge n.362/91, come modificati  dall'art. 5, 
comma 6 bis della legge n.248/2006 e dall'art. 11, comma 11° della legge 24.03.2012, n.27,  all'eserci zio 
provvisorio della farmacia correlativa alla seconda sede farmaceutica rurale del Comune di Pellezzano, 
con esercizio in via Nofilo nn.19/21, frazione Cologna e con affidamento della direzione tecnico-
responsabile in favore della coerede D'Urso Rossana; 
b)  la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà  (art. 46 e 47 DPR 28.12.2000 n.445), rilasciata innanzi 
il funzionario dei servizi demografici del Comune di Salerno in data 24 luglio 2017, con la quale la sig.ra 
D'Urso Maria Rosaria, nata a Salerno il 13.03.1960,  C.F. DRS MRS 60C53 H703H, dichiara che in data 
22 luglio 2017 è deceduto - ab intestato -  il genitore D'Urso Antonio, lasciando a sé superstiti, quali eredi 
legittimi: 1) D'Urso Gerardina , nata a Solofra il 19.01.1931, C.F. DRS GRD 31P59 I805A - moglie; 2) 
D'Urso Maria Rosaria , nata a Salerno il 13.03.1960, C.F. DRS MRS 60C53 H703H; figlia; 3) D'Urso 
Rossana,  nata a Salerno il 24.04.1963, C.F. DRS RSN 63D64 H703T; figlia; 4) D'Urso Luig i, nato a 
Salerno il 06.09.1965, C.F. DRS LGU 65P06 H703B; figlio; 

DATO ATTO che agli atti è depositata - allegata alla suddetta istanza – la seguente  
documentazione attestante i requisiti previsti dalla normativa vigente, parte dei quali 
autodichiarati ai sensi del DPR 28.12.2000, n.445: 

1) dichiarazione sostitutiva di certificazioni resa ai sensi degli artt. 19 e 47 del DPR 28 
dicembre 2000, n.445, con la quale la dott.ssa D'Urso Rossana , consapevole  delle 
responsabilità e delle pene stabilite dalla legge per false attestazioni e mendaci dichiarazioni, 
sotto la sua personale responsabilità (artt. 48 e 76 del DPR 28.12.2000, n.445)  dichiara  di di 
essere cittadina italiana, di godere dei diritti civili, di non aver riportato condanne penali e che a 
proprio carico non vi sono procedimenti penali in corso, di essere in possesso di laurea in 
farmacia conseguita presso l'università agli Studi di Napoli in data 22 luglio 1987  e di aver 
conseguito l'abilitazione nella stessa università nella seconda sessione 1987, di essere iscritta 
all'Albo dei farmacisti della Provincia di Salerno al n.1265 dal 28.07.1987, di essere in possesso 
dei requisiti previsti dall'art. 6 della legge n. 892/84, di non trovarsi nelle condizioni di cui agli artt. 
12 e 13 della legge n.475/68 ed agli artt. 7 e 8  della legge n.362/91, la non sussistenza di cause 
di divieto, di decadenza o di sospensione indicate nell'allegato 1 al D.lgs n. 490/94, nei confronti 
di se stesso e dei propri conviventi; 

CONSIDERATO che tale documentazione risulta idonea ed esaustiva per il rilascio del richiesto 
provvedimento di presa d'atto del decesso del dott. D'Urso Antonio e di autorizzazione all'esercizio 
provvisorio della farmacia;  
RITENUTO di dover prendere atto del decesso del dott. D'Urso Antonio e di autorizzare l'esercizio 
provvisorio agli eredi aventi i requisiti previsti dalla normativa vigente;  
VISTO per quanto applicabile il R.D. n. 1706 del 30.09.1938; 
VISTA la L. 02.04.1968, n.475; 
VISTO, per quanto applicabile, il DPR 21.08.1971, n.1275; 
VISTO l'art. 31 dello Statuto della Regione Campania; 
VISTA  la L.R. 14.05.1975 n. 29; 
VISTA la L.R. 05.06.1975, n.61; 
VISTA la L.R. 08.03.1985, n.13; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

VISTA la L.R. 07.12.1993, n.44; 
VISTA la legge 22.12.1984, n.892; 
VISTA la legge 08.11.1991, n.362; 
VISTA la legge 04.08.2006, n.248;  
VISTO l'art. 16 L.R.n.1 del 19.01.2007; 
VISTA la legge n.27 del 24.03.2012; 
VISTO il vigente Regolamento n.12/2011 e successive modifiche e integrazioni; 
Vista la D.G.R.C: n. 488 del 31.10.2013  e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il D.P.G.R.C. n. 248 del 13.12.2016 – conferimento incarico dirigenziale UOD politica del 
Farmaco e Dispositivi; 
Premesso che la fattispecie non rientra tra le ipotesi soggette agli obblighi di cui agli artt. 26 e 
27 del D.Lgs n.33/2013; 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal funzionario responsabile del procedimento, avvocato 
Luciano Farro nonché dalla espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della U.O.D.  
Politica del Farmaci e Dispositivi;                                                                                    

DECRETA 
1) di prendere atto  del decesso del dott. D'Urso Antonio, nato a  a Solofra (AV), il giorno 01 
gennaio 1932, C.F. DRS NTN 32A01 I805W, avvenuto in Salerno in data  22 luglio 2017, titolare 
della seconda sede farmaceutica rurale del Comune di Pellezzano (SA), con esercizio in via 
Nofilo nn.19/21, frazione Cologna;  
2) di autorizzare, ai sensi dell'art. 12, ultimo comma della legge n.475/68 e art. 7, commi 
nono e decimo della legge n.362/91, come modificati  dall'art. 5, comma 6 bis della legge 
n.248/2006 e dall'art. 11, comma 11° della legge 24 .03.2012, n.27,  l'esercizio provvisorio della 
farmacia correlativa alla seconda sede farmaceutica rurale del Comune di Pellezzano, (SA), con 
esercizio in via Nofilo nn.19/21, frazione Cologna,  in favore degli eredi legittimi del dott. D'Urso 
Antonio:1) D'Urso Gerardina , nata a Solofra il 19.01.1931, C.F. DRS GRD 31P59 I805A - 
moglie; 2) D'Urso Maria Rosaria , nata a Salerno il 13.03.1960, C.F. DRS MRS 60C53 H703H; 
figlia; 3) D'Urso Rossana,  nata a Salerno il 24.04.1963, C.F. DRS RSN 63D64 H703T; figlia; 4) 
D'Urso Luig i, nato a Salerno il 06.09.1965, C.F. DRS LGU 65P06 H703B; figlio;  
3) di precisare che ai sensi dell'art. 11, comma 11° della legge 24 .03.2012, n.27, di modifica 
dell'art. 12, ultimo comma della legge n.475/68 e art. 7, commi nono e decimo della legge 
n.362/91, come modificati  dall'art. 5, comma 6 bis della legge n.248/2006, il termine ultimo per il 
trasferimento di titolarità è di mesi sei dalla presentazione della dichiarazione di successione;  
4) di prendere atto che la direzione tecnica viene affidata alla d.ssa  D'Urso  Rossana;  
5)  di incaricare il responsabile del procedimento degli adempimenti consequenziali; 
6)  di trasmettere  copia del presente provvedimento: al Sindaco del Comune  di Pellezzano 
ed all'A.S.L. di Salerno per quanto di competenza; all'Ordine dei Farmacisti della Provincia di 
Salerno per conoscenza; al B.U.R.C. per la pubblicazione ai sensi della L.R. 05.06.1975 n.61. 
 
 

                                                                                    
                                                                                    - DOTT. UGO  TRAMA - 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017


	BURC n. 61 del  31 Luglio 2017

